

Desde:  
PROYECTOS HERRANZ & TQ SL  
CIF: B44992360  
EMAIL: administracion@proyectosherranz.com  
TELF ADMÓN: 622 88 34 62  
DIRECCION: RD. Guglielmo Marconi, 11 A Oficina 4  
Parque tecnológico  
46980 Paterna  
CUENTA: SANTANDER  
ES21 0049 5237 0328 1652 8666

A:  
Carlos Martínez Huesca  
C/ Filologo Sanelo, 9-5  
46009 Valencia  
NIF; 21400730N  
cmhuesca@yahoo.es

| Hrs/Can | Servicio                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Tarifa/Precio | SubTotal  |
|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------|
| 1       | Eliminacion de mobiliario de cocina y galeria.<br>Con traslado a punto limpio.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 780,00€       | 780,00€   |
| 17,15   | Eliminación de pavimento en cocina y galería.<br>Con traslado a punto limpio                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 25,00€        | 428,75€   |
| 47,76   | Eliminación de alicatado cocina y galería.<br>Con traslado a punto limpio                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 25,00€        | 1.194,00€ |
| 47,76   | Enfoscado de paredes para su posterior alicatado.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 28,00€        | 1.337,28€ |
| 47,76   | Alicatado de paredes.<br>Rejuntado incluido.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 36,00€        | 1.719,36€ |
| 17,15   | Preparación de suelo para pavimentar.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 28,00€        | 480,20€   |
| 17,15   | Pavimentado de suelo.<br>Rejuntado incluido.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 36,00€        | 617,40€   |
| 1       | Instalación de fontanería.<br><br>Instalación de:<br>- fregadero.<br>-Lavavajillas<br>-Encimera de gas<br>-sustitución de tubería gas en zona bajo mueble.<br>-Eliminar y volver a colocar radiador<br>-Llaves de corte.<br>-Desagüe para maquina de AA.                                                                                                                                                 | 1.289,50€     | 1.289,50€ |
| 1       | Instalación de electricidad.<br><br>-Instalación de 12 alógenos en pasillo (aportados por la propiedad).<br>-Sustitución de luminaria en techo de cocina.<br>-Linea de alimentación monofásica desde cuadro de automáticos con protección independiente para AA.<br>-Colocación de luminaria en baño de maquina.<br>-Aumento de potencia de vivienda, instalación de 7 lineas para termostato geotermia. | 3.861,00€     | 3.861,00€ |
| 1       | Pintado de techo de cocina y galería.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 130,00€       | 130,00€   |
| 1       | Pintar radiador pintura calórica.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 110,00€       | 110,00€   |
|         | Ventanas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |               |           |
| 1       | Ventana pasillo<br><br>123 x 123<br>Sin persiana<br>Blanco<br>Aluminio<br>Corredera<br>Cristal mate.                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 496,87€       | 496,87€   |
| 1       | Eliminación de cajón ventana habitación y reparación de pared.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 180,00€       | 180,00€   |
| 1       | Reparación de hueco para nuevo cajón de ventana.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 100,00€       | 100,00€   |
| 1       | Ventana habitación.<br><br>123 x 123<br>Con persiana<br>Aluminio blanco<br>Cristal mate<br>Corredera                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 665,74€       | 665,74€   |
| 2       | Falcado de ventanas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 150,00€       | 300,00€   |
| 2       | Cinta de persiana en cocina.<br><br>Pendiente de valorar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 0,00€         | 0,00€     |

| Hrs/Can | Servicio                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Tarifa/Precio | SubTotal   |
|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------|
| 1       | Reparación de manivela en galería<br><br>Pendiente de valorar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 0,00€         | 0,00€      |
| 1       | Pintado de paredes y techo en pasillo y entrada.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 450,00€       | 450,00€    |
| 6       | Pintado de tabicas en blanco con imitación gotele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 80,00€        | 480,00€    |
| 1       | Pintado de techo en cuarto de baño maquina de aire acondicionado.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 100,00€       | 100,00€    |
| 1       | Instalación de led en entrada.<br><br>Pendiente de valorar.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 195,00€       | 195,00€    |
| 1       | Eliminación de falso techo actual.<br><br>Pendiente de valorar.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 750,00€       | 750,00€    |
| 25 m2   | Instalación de techo de pladur tabicas incluidas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 46,80€        | 1.170,00€  |
| 1       | Suministro y montaje de conductos de fibra de vidrio, suministro y embocadura de rejillas tipo lineales para salón, comedor y habitaciones tipo lineales.<br><br>Embocadura de maquina                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 2.952,00€     | 2.952,00€  |
| 20,8 m2 | Pavimento elegido en showroom<br><br>medidas 80x80.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 23,66€        | 492,13€    |
| 57,31m2 | Alicatado blanco mate 120 x 90                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 20,08€        | 1.150,78€  |
|         | OPCION AIR ZONE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |               |            |
| 1       | Suministro e instalación equipo aire acondicionado Mitsubishi electric MGPEZ-100VJA tipo conductos 8,200 frigorías, incluye:<br><br>Suministro e instalación equipo aire acondicionado Mitsubishi electric MGPEZ-100VJA tipo conductos 8,200 frigorías, incluye:<br>- Desmontaje equipo antiguo tipo split<br>-Hasta 18 metros conexiones tanto eléctricas como frigoríficas entre unidades interiores y exteriores.<br>- WIFI opcional<br>- Instalación termostato pared.<br>- Conexión a toma de desagüe y colocación válvula antiretorno para evitar olores y futuras corrosiones.<br>- Soporte suelo, o pared unidad exterior + sinemblocks.<br>- Prueba de estanqueidad<br>- Vacío milimétrico.<br>- Puesta en marcha- Escalador homologado para realizar los trabajos de descuelgue<br>- Fijación con tubo blanco de diámetro 100 y abrazaderas simulando desagüe (como el vecino) | 4.092,00€     | 4.092,00€  |
| 1       | SISTEMA AIRZONE.<br><br>-CENTRAL DE SISTEMA AIRZONE FLEXA 25 WI-FI AIRZONE.<br>-PASARELA CONTROLADOR MITSUBISHI ELEC.<br>-REJ MOTOR INTEL DOBLE RINT 300X100 AL CLIP<br>-REJ MOTOR INTEL DOBLE RINT 500X100 AL CLIP<br>-MARCOS Y REJAS PARA RETORNO<br>-TTO. CENT. BLUEFACE ZERO BLANCO 8Z (CE6) AIRZONEFLEXA Y<br>-TTO. CENT. MONOCROMO THINK 8Z RADIO BL (CE6)FLEXA Y<br>EASYZONE (MANDOS ESCLAVOS BLUETOOTH.<br>-MANO DE OBRA INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4.227,60€     | 4.227,60€  |
| 1       | OSMOSIS.<br><br>Suministro e instalación de equipo de ósmosis Montana Klinwass.<br>Bomba incluida.<br>Grifo no incluido.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 652,00€       | 652,00€    |
| 1       | Descuento por confianza continuada 5%.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | -1.520,08€    | -1.520,08€ |
|         | ADICIONALES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |               |            |
| 1       | Rectificación de tuberías de calefacción.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 380,00€       | 380,00€    |
| 1       | cambio de llave de paso general.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 234,00€       | 234,00€    |

|          |            |
|----------|------------|
| SubTotal | 29.495,53€ |
| IVA      | 6.194,06€  |
| Total    | 35.689,59€ |

HOLA En este presupuesto le detallamos nuestra propuesta económica y las condiciones de pago para la ejecución del proyecto:

CONDICIONES DE PAGO:

Atentamente, Proyectos Herranz

|             |                  |
|-------------|------------------|
| Presupuesto | PRE_25-632       |
| Fecha       | octubre 22, 2025 |

- 10% del valor total para reservar fecha.
- 30% el día que iniciamos los trabajos.
- Resto del monto será abonado por certificación según los trabajos ejecutados con una frecuencia cada 15 días.
- Los suministros de artículos han de ser abonados al 100% para proceder a su encargo, no se aceptan devoluciones.

Este presupuesto tendrá una validez de un mes desde su envío.

Quedamos a su disposición para cualquier consulta.